BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 212/QĐ-QLD
	Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THU HỒI SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
Căn cứ Nghị định số 188/2007/NĐ-CP ngày 27/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Căn cứ Quyết định số 53/2008/QĐ-BYT ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Dược thuộc Bộ Y tế;
Căn cứ Quyết định số 48/2007/QĐ-BYT ngày 31/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Quy chế Quản lý mỹ phẩm”;
Căn cứ các vi phạm của Công ty TNHH Sức Khỏe Tốt tại Biên bản kiểm tra Công ty ngày 02/7/2009;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng thuốc và mỹ phẩm - Cục Quản lý dược,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm sau:

1. Sản phẩm mỹ phẩm “Dung dịch vệ sinh nam giới DURAMEN” số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 14708/09/CBMP-QLD ngày 09/2/2009;

2. Sản phẩm mỹ phẩm “Dung dịch vệ sinh nữ WET LOVE”, số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 14752/09/CBMP-QLD ngày 12/2/2009;

02 sản phẩm mỹ phẩm trên do Công ty TNHH Sức Khỏe Tốt (Địa chỉ: số 209, tổ 41, ngõ Văn Chương, phường Văn Chương, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội) công bố và sản xuất.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH Sức Khỏe Tốt, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, CL.
	CỤC TRƯỞNG

Trương Quốc Cường